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O kendine özgü giyinen, düşünen ve de konuşan içi insan sevgisiyle dolu yaşadığı

  

Ortamdan ve kültürden arınmamış has bir Anadolu delikanlısı.

  

   Genç yaşına rağmen yorgun ve çekingen görünmesi yoksulluklar içerisinde büyümesi
nin ve okumasının sonucu olsa gerek.

  

Dersiniz ki yılların yorgunluğu ve de yılgınlığı var. Kolay da değil.
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Dil ve Tarih ve Coğrafya Fakültesi Tarih bölümünü bitirmesi büyük onur onun için. O
yıllarda öğretmenlerimizin çoğunluğu nun eğitim enstitüsü çıkışlı olduğunu
düşünürseniz!

  

Hele tez konusu olan “  Nevşehir’li Damat İbrahim Paşa”nın heykeli önünde çektirdiği
resmi bizlere gösterirken sanırsınız bu paşayı da öğretmenimiz yetiştirmiş, ya da O’nun
torunu.

  

Ağzı kulaklarına varırdı adeta!

  

Bir saatlik ders süresi çok gelirdi. Dersin bitimine 10-15 dakika kala anlatım biter bilinçsiz
olarak kapının üst camına burnunu dayar bazen de diliyle camı yalardı.

  

Yine bir tarih dersi, sözlü yapacağını söyledi.

  

Yılmaz Çörten arkadaşımız: “ Hiç çalışmadım, piyango bana çıkmaz.” Diye dua ederken;

  

Birkaç arkadaşımızdan sonra 425 Yılmaz tahtaya demesin mi!

  

Yılmaz, bilinçli olarak ceketinin alt düğmesini üst deliğe ilkleyerek tahtaya kalktı.

  

Öğretmen, Yılmaza üzülerek ve aşağılayıcı gözlerle baktı baktı ve “ Vah vah vah

  

bunlar öğretmen olarak topluma örnek olacaklar, vay bu memleketin haline bu nasıl ceket
ilikleme oğum ?”
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Yılmaz:

  

“Doğru söylüyorsunuz ama biz sizleri örnek alıyoruz hocam “ diye yanıtladı. Çünkü
Mehmet Bey’in de ceketi aynı şekilde iliklenmişti.

  

Ceketine baktı,mahzunlaştı ,kafasını sallayarak ve mırıldanarak yine kapının camına
burnunu dayadı. Ceketini mi ? Düzeltmedi bile.

  

Yılmaz, amacına ulaşmış,ders kaynamıştı.

  

Bakmayın söylemlerine kendisi de ,anlatmaya çalıştığı tarih te klasikti.

  

Anlayacağınız natüreldi ve de rafine idi Modern Memmet Öğretmenim.

  

Bilmiyorum yaşıyor musunuz öğretmenim ? Yaşıyorsanız yaşadıklarınızdan daha güzel
yıllara… Gönlünüzce ve sağlık dolu günlerde. Yok, aramızdan ayrıldıysanız! Ardınızdan
dua eden binlerce öğrenciniz olduğunu unutmayın e mi ?

  

Sivas Öğretmen Okulu’nun unutulmazları arasında yerinizi çoktan aldınız bile !
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      Tweet               (function() { var s = document.createElement('SCRIPT'), s1 =
document.getElementsByTagName('SCRIPT')[0];     s.type = 'text/javascript'; s.async = true;
s.src = 'http://widgets.digg.com/buttons.js'; s1.parentNode.insertBefore(s, s1); })();    

 3 / 3

http://twitter.com/share

